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Passed by Shri Adesh Kumar Jain, Joint Commissioner (Appeals)

a Arising out of Order-in-Original No. ZA2401240078313 dated 02.01.2024 issued by The
Superintendent, CGST Ahmedabad.

i-- ietii I Resona
M/s S and S Infra, The Superintendent, CGST Ahmedabad
Shop No. 302,303, S.F. B.H House, 27/B
Swastik Society,
C.G. Road, Navarangpura, Ahmedabad -
380009

q 39aaf at a# vd ua Name & Address of the Appellant/ Respondent

National Bench or Regional Bench of Appellate Tribunal framed under GST Act/CGST Act in the cases where
one of the issues involved relates to place of supply as per Section 109(5) of CGST Act, 2017.
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(A) If@raur # nr 3rd zrr a aar ?
I Any person aggrieved by this Order-in-Appeal may file an appeal to the appropriate authority in the followingway.
i

I
1 ..m _

State Bench or Area Bench of Appellate Tribunal framed under GST Act/CGST Act other than as mentioned in
para-- (A)(i) above in terms of Section 109(7) of CGST Act, 2017

---------- ----- -- -·---·--------------- ----------- ------
(iii)

! Ii')__I.­

Appeal to the Appellate Tribunal shall be filed as prescribed under Rule 110 of CGST Rules, 2017 and shall be1 accompanied with a fee of Rs. One Thousand for every Rs. One Lakh of Tax or Input Tax Credit involved or the
difference in Tax or Input Tax Credit involved or the amount of fine, fee or penalty determined in the order

: appealed against, subject to a maximum of Rs. Twenty-Five Thousand.

i (B) - . - ---r' ~~~:-~~ -~-;~~~-~:~t~~-n 112(1) of CGST Act, 2017 to Appellate Tribunal shall be filed along with relevant
documents either electronically or as may be notified by the Registrar, Appellate Tribunal in FORM GST APL-

' 05, on common portal as prescribed under Rule 110 of CGST Rules, 2017, and shall be accompanied by a copy
i {8fhe order appealed against within seven days of filing FORM GST APL-OS on line.

r·-- --- I Appeal to be filed before Appellate Tribunal under Section 112(8) ofthe CGST Act, 2017 after paying -

I'

1

(i) I (i) .EJ:!.!L amount of Tax, Interest, Fine, Fee and Penalty arising from the impugned order, as is
admitted/accepted by the appellant, and

I (ii) A sum equal to twenty five per cent of the remaining amount of Tax in dispute, in addition to the
1 amount paid under Section 107(6) of CGST Act, 2017, arising from the said order, in relation to whichi_ .. ' _ __ _ the app0-EJ _has be~n filed. . . . . . .

+(u) [The Central Goods & Service Tax ( Ninth Re!'l~val of D1ff1cult1es) Order, 2019 dated 03.12.2019 has provided
I I that the appeal to tribunal can be made within three months from the date of communication of Order or
: 1 date on which the President or the State President, as the case may be, of the Appellate Tribunal enters
I I office, whichever is later.

' (c) i3a 3r41arr qf@rat at 3r@a a1fa asa iif@a arras, faa 3tk a4aan Tani #
1 ifau,3r4arff faamfrr aruzzwww.cbic.gov.in t 2a rat t

' For elaborate, detailed and latest provisions relating to filing of appeal to the appellate authority, the
1 ! uppellcJnt may refer to the website ~\t~~--41·
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GAPPL/ADC/GSTP/ 157/2024

ORDER IN APPEAL

Brief Facts of the Case :­
This appeal has been filed under Section 107 of the Central

Goods and Services Tax Act, 2017 (hereinafter referred to as "the Act") by '

I/s. SAND S INFRA, Shop No.302, 303, S.F. B.H.House, 27/B Swastik

Society, C.G. Road, Navrangpura, Ahmedabad - 380009 (hereinafter

referred to as "Appellant") against the Order No. ZA2401240078313

dated 01.01.2024 (hereinafter referred to as "Impugned Order") passed

by the Superintendent, CGST, Ahmedabad (hereinafter referred to as

"the Adjudicating Authority/Proper Officer").

2. Facts of the case, in brief, are that the appellant has applied for

registration vide ARN AA2412230080043 dated 30.11.2023 under the Central

Goods and Services Tax Act, 201 7 vide GST Registration GSTIN Temporary ID

242300285178TRN. In response to said application a Notice for seeking

additional information / clarification / documents was issued to the appellant

in respect of PPoB on 26.12.2023 and asked to submit reply. Thereafter, the

~~~~udicating authority has rejected the Application vide impugned order dated

%$,$@q1.2024, wherein mentioned that­
? $j, }PPB appears to be in the name of "Patel Ambalal Somnath Sarkar Jewellers",x _zhereas the rent agreement has been made between the applicant and "Sumesh

"Gk Yydgendra Sarkar" on behalf of "Patel Ambalal Somnath" and not by the original
• « ' · '....____ owner-- of PPOB. No transfer of property/ hak patrak or clarification has been

uploaded by the applicant in this regard. Further the period of rent has not been
mentioned in the rent agreement. Valid ownership documents mentioning
complete address has also not been uploaded by the applicant. In view of the
incomplete response to query raised ARN is rejected."

3. Being aggrieved with the impugned order, the appellant filed appeal on

05.01.2024 on the following grounds:-

(a) Though all the proper documents were available and submitted by the
appellant, their GST registration application was rejected on the incorrect
grounds;

(b) with the above submissions, requested to allow their appeal and grant
them GST registration.

Personal Hearing

4. Personal hearing m the matter was held on 18.01.2024 whereby Shri

Mahek Parikh, Chartered Accountant appeared before me on behalf of the

appellant as authorized representative. It was submitted that they have applied

for rectification of documents e.g., Tax Bill, Electricity Bill and amended lease

agreement. She further submitted that they will submit these documents again

after rectification and requested to allow their appeal.
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GAPPL/ADC/GSTP/ 157/2024

DISCUSSION & FINDINGS

5. I have carefully gone through the facts of the case, grounds of appeal,
submission made by the appellant and documents available on record. Since
the issue relate to rejection of Application of GST registration, at the outset I

refer to relevant statutory provisions governing rejection of application of
Amendment of GST registration as under:
Rule 9 ofCGST Rules, 2017.

(2) Where the application submitted under rule 8 isfound to be deficient, either in
terms of any information or any document required to be famished under the
said rule, or where theproper officer requires any clarification with regard to any
information provided in the application or documents furnished therewith, he

may issue a notice to the applicant electronically in FORM GST REG-03 within a

period of
3
[sevenj working days from the date of submission of the application

and the applicant shall furish such clarification, information or documents
electronically, in FORM GST REG-04, within a period of seven working days
from the date of the receipt of such notice.
[Provided that where .

(a) aperson, other than aperson notified under sub-section (6D) of section 25,

fails to undergo authentication of Aadhaar number as specified in sub-rule
(4A) of rule 8 or does not optfor authentication ofAadhaar number; or

[(aoz.}a person, who has undergone authentication of Aadhaar number as

specified in sub-rule (4A) of rule 8, is identified on the common portal, based
,~\n data analysis and risk parameters, for carrying out physical verification of[£$$ekn ore.so

\~/~fi),1 the proper officer, with the approval of an officer authorised by . the
" /Commissioner not below the rank of Assistant Commssoner, deems tfit to±-­

caf-ry out physical verification ofplaces of business,

01.

the notice in FORM GST REG-O3 may be issued not later than thirty days
from the date of submission of the application.]

Explanation. - For the purposes of this sub-rule, the expression "clarification"
includes modification or correction of particulars declared in the application
for registration, other than Permanent Account Number, State)
mobile number and e-mail address declared in Part A of FORlVl GST REG-

(3) Where the proper officer is satisfied with the clarification, information or
documents furnished by the applicant, he may approve the grant of registration
to the applicant within a period of seven working days from the date of the
receipt of such clarification or information or documents.
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(-y Where no reply is furnished by the applicant in response to the notice issued

under sub-rule (2) or where the proper officer is not satisfied with the

clarification, information or documents furnished, he 5[may], for reasons to be
recorded in writing, reject such application and inform the applicant electronically

in FOR GST REG-O5.

6. In the impugned order Application was rejected as there been a

mismatch in the name of the appellant in the Rent Agreement and no other

appropriate documents such has transfer of property/hak patrak or

clarification was loaded by them. During personal hearing, the appellant

explained that they had given for amendment of name in documents such as

Electricity bill, Tax bill etc. and sought time to submit the same. I observe from

the amended Electricity Bill submitted through email dated 11h March, 2024,

the appellant vouches the PPOB in his name.

7. In view of above, since the appellant has submitted corrected/amended

documents, the appeal is allowed and the appellant is directed to submit all the

relevant documents/ submission as pointed out in Order-in-Original, before the

Registration Authority, who shall verify the facts and after physical verification

of place of business, pass order accordingly.

3 ftaaf gr af fr n£afamt Retzt 3qt ala# far star?t
The appeal filed by the appellant stands disposed of in above terms.

( n)
Joint Commissioner (Appeals)

Date: .03.2024

Attested

! .AM"es1Superintendent {Appeals)
Central Tax, Ahmedabad

By R.P.A.D.
To,
M/s. Sand S Infra
Shop No. 302, 303, S.F.B.H. House,
27/B Swastik Society, C.G.Road
Navrangpura, Ahmedabad-38009.

Copy to:
1. The Principal Chief Commissioner of Central Tax, Ahmedabad Zone.
2. The Commissioner, CGST & C. Ex., Appeals, Ahmedabad.
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4.
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6.
' 7.
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The Commissioner, CGST &, C. Ex., Ahmedabad-South.
The Nodal Officer, CPC-PCCO, CGST, Ahmedabad.
The Superintendent (Systems), CGST Appeals, Ahmedabad.
Guard File.
P.A. File
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